
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33722   67Quinta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2018/SRP/PMSA. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
combustível, para a Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2018/0203
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$64.800,00
VIGÊNCIA: 11/10/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 373643

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO DO CONTRATO
DISPENSA N° 2018/021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 31/12/2018
CONTRATO Nº: 2018/0084
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VIGÊNCIA: 28/09/2018 À 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 373640

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018/SRP/FUNDEB. 
OBJETO: Registro de Preços, para Futura e Eventual recarga 
de gás GLP de 13kg, e aquisição de vasilhame para do fundo 
Municipal de Educação.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2018/0200
CONTRATADA: ARAGUAIA COMERCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA -ME
VALOR: R$17.800,00
VIGÊNCIA: 10/10/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 373644

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO -REPUBLICADA

PREGÃO PRESENCIAL N°071/2018/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa habilitada 
em prestar serviços de manutenção de computadores e impressoras 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do 
Araguaia . realização dia 31/10/2018 as 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia 
e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas 
e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 373641

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n° 006/2018/SRP/SEMED. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para 
atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no 
Munícipio de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2018/0201
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$44.056,00
VIGÊNCIA: 10/10/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 373645

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 060/2018/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de material de expediente para a PMSA.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia 
CONTRATO Nº: 20180202
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$12.335,70
VIGÊNCIA: 11/10/2018 à 31/12/2018. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 373646

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018/SRP/FMAS 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual Contratação 
de empresa para aquisição de móveis, eletroeletrônicos e 
eletrodomésticos para o Fundo Municipal de Assistência Social.
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Assistência Social.
VENCEDOR: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$ 54.508,00
VENCEDOR: OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP
VALOR: R$ 7.917,00
VENCEDOR: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA-ME
VALOR: R$ 60.747,00
VENCEDOR: RJ INFORMATICA EIRELLI-ME
VALOR: R$13.420,00
VENCEDOR: RICHARD AMORIM DA SILVA - ME
VALOR: R$3.740,00
VENCEDOR: MJ COMERCIAL LTDA-ME
VALOR: R$59.065,00
VALOR TOTAL: R$199.397,00
VIGÊNCIA DA ATA: 01/10/2018 a 01/10/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 373642

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 093/2018-SRP - RETIFICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) 
VEÍCULOS PICK-UP 0KM, CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL). 
ATENDENDO A SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E 
MINERAÇÃO -SEMMAS. Onde se Lê: Abertura: 25/10/2018 às 08 
h:30m. Leia - se: Abertura: 01/11/2018 às 08 h:30m
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 373649

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180672 - CONCORRÊNCIA Nº CP001/2018- 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 
- Contratado: SANTIAGO TRANSPORTADORA E TERRAPLENAGEM 
LTDA.- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE PONTES ESTAQUEADA DE MADEIRA ASSOALHADA, 
PONTILHÃO DE MADEIRA COM AGULHA E BUEIROS DIVERSOS, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - 
SEMOB. Vigência: 15/10/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 
4.999.091,51 (quatro milhões, novecentos e noventa e nove 
mil, noventa e um reais e cinquenta e um centavos) - Data da 
Assinatura: 15/10/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 373648

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição 
de equipamentos e material permanente, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Exercício de 
2018. CONTRATO Nº 1909003/2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Polymedh Eireli-
Epp CNPJ: 63.848.345/0001-10. Valor Global: R$ 74.701,95 
(setenta e quatro mil setecentos e um reais e noventa e cinco 
centavos). Vigência: Por 90(noventa) dias, contados a partir da 
data de sua assinatura. Assinatura: 19/09/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto; CONTRATO Nº 1909004/2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: 
Diagnostica Brasil e Com E Serviços Ltda CNPJ: 05.860.709/0001-
80. Valor Global: R$ 88.975,79 (oitenta e oito mil novecentos e 
setenta e cinco reais e setenta e nove centavos). Vigência: Por 
90(noventa) dias, contados a partir da data de sua assinatura. 
Assinatura: 19/09/2018. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas 

Neto; CONTRATO Nº 1909005/2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: F Cardoso e Cia Ltda 
CNPJ: 04.949.905/0001-63. Valor Global: R$ 176.900,00 
(cento e setenta e seis mil e novecentos reais). Vigência: Por 
90(noventa) dias, contados a partir da data de sua assinatura. 
Assinatura: 19/09/2018. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas 
Neto; CONTRATO Nº 1909006/2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Max Diagnostica 
Comercio e Locação de Artigos Laboratoriais Ltda CNPJ: 
07.776.581/0001-05. Valor Global: R$ 68.800,00 (sessenta 
e oito mil e oitocentos reais). Vigência: Por 90(noventa) dias, 
contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 
19/09/2018. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto; 
CONTRATO Nº 1909007/2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal De Capanema/Pa. Cantratada: Imagem Comércio e 
Serviços Ltda CNPJ: 07.377.150/00011-68. Valor Global: R$ 
110.000,00 (cento e dez mil reais). Vigência: Por 90(noventa) 
dias, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 
19/09/2018. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação circulada no DOE/PA pág. 123 em 17/09/2018,
referente a adjudicação e homologação. ONDE SE LÊ: 
Modalidade: Pregão Presencial nº 031/2018 PMC. Objeto: 
Aquisição de equipamentos médicos/laboratoriais, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no 
Exercício de 2018. ADJUDICADO PARA: Polymedh. Eireli CNPJ: 
63.848.345/0001-10com valor global: Item-Valor: 01-R$ 
89.000,00; 02-R$ 52.000,00; 09-R$ 1.900,00; 11-R$ 6.640,00. 
Diagnostica Brasil Com. & Serviços Ltda CNPJ: 05.860.709/0001-
80com valor global: Item; Valor: 07; R$ 8.614,32; 10; R$ 
1.200,00; 12; R$ 813,90; 13; R$ 3.440,00. F Cardoso e Cia 
Ltda CNPJ: 04.949.905/0001-63com valor global: Item-
Valor: 05-R$ 89.000,00; 06-R$ 52.000,00; 08-R$ 1.900,00. 
Comercio de Materiais Médios Hospitalares Macrosul Ltda 
CNPJ: 95.433.397/0001-11com valor global: Item-Valor: 03-R$ 
56.000,00; 04-R$ 38.000,00. HOMOLOGADO PARA: Polymedh. 
Eireli CNPJ: 63.848.345/0001-10, com valor global: Item-
Valor: 01-R$ 89.000,00; 02-R$ 52.000,00; 09-R$ 1.900,00; 
11-R$ 6.640,00. Diagnostica Brasil Com. & Serviços Ltda CNPJ: 
05.860.709/0001-80 com valor global: Item-Valor: 07-R$ 
8.614,32; 10-R$ 1.200,00; 12-R$ 813,90; 13-R$ 3.440,00. F 
Cardoso e Cia Ltda CNPJ: 04.949.905/0001-63 com valor global: 
Item-Valor: 05-R$ 89.000,00; 06-R$ 52.000,00; 08-R$ 1.900,00. 
Comercio de Materiais Médios Hospitalares Macrosul Ltda CNPJ: 
95.433.397/0001-11com valor global: Item-Valor: 03-R$ 
56.000,00; 04-R$ 38.000,00. LEIA-SE: Modalidade: Pregão 
Presencial nº 031/2018 PMC. Objeto: Aquisição de equipamentos 
médicos/laboratoriais, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, no Exercício de 2018. 
ADJUDICADO PARA: Polymedh. Eireli CNPJ: 63.848.345/0001-
10com valor global: R$ 149.540,00. Diagnostica Brasil Com. 
& Serviços Ltda CNPJ: 05.860.709/0001-80 com valor global: 
R$10.628,22. F Cardoso e Cia Ltda CNPJ: 04.949.905/0001-63 
com valor global: R$49.820,00. Comercio de Materiais Médios 
Hospitalares Macrosul Ltda CNPJ: 95.433.397/0001-11 com valor 
global: R$94.000,00. HOMOLOGADO PARA: Polymedh. Eireli CNPJ: 
63.848.345/0001-10 com valor global: R$149.540,00. Diagnostica 
Brasil Com. & Serviços Ltda CNPJ: 05.860.709/0001-80 com valor 
global: R$10.628,22. F Cardoso e Cia Ltda CNPJ: 04.949.905/0001-
63 com valor global: R$49.820,00. Comercio de Materiais Médios 
Hospitalares Macrosul Ltda CNPJ: 95.433.397/0001-11. Com valor 
global: R$94.000,00. O restante continua inalterado.

Protocolo: 373611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00078/2018 Objeto: Aquisição 
de material de construção e equipamentos para manutenção 
de bens e imóveis para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e seus respectivos programas de Tucumã: 
data e abertura dos envelopes 30/10/2018 as: 08:30hs
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00079/2018 Objeto: Contratação 
de empresa especializada em serviços gráfi cos para atender 
as demandas dos diversos programas de Assistência Social do 
Município de Tucumã: data e abertura dos envelopes 30/10/2018 
as: 11:00hs
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00080/2018 Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços com suporte de 
informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde e seus respectivos programas do Município de Tucumã: 
data e abertura dos envelopes 31/10/2018 as: 08:30hs


